[bookmark: _GoBack][image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «____» ____________ 2025 года  № ___

Об утверждении порядка размещения информации
о среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров организаций,
подведомственных Управлению делами Правительства
Ленинградской области, в информационно-телекоммуникационной
сети "интернет" на официальном сайте Управления делами Правительства Ленинградской области

В соответствии с пунктом 3 порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области, государственных учреждений Ленинградской области и государственных унитарных предприятий Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2017 № 56 «Об утверждении порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области, государственных учреждений Ленинградской области и государственных унитарных предприятий Ленинградской области» приказываю:
1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров организаций, подведомственных Управлению делами Правительства Ленинградской области, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Управления делами Правительства Ленинградской области согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Управляющий делами
Правительства Ленинградской области                                                          А.Л. Слепухин
УТВЕРЖДЕН
приказом Управления делами Правительства
Ленинградской области
от  «___» ______2025 г. № ___
(приложение)

Порядок
размещения информации о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
организаций, подведомственных Управлению делами Правительства
Ленинградской области, в информационно-телекоммуникационной
сети "интернет" на официальном сайте Управления делами Правительства Ленинградской области

[bookmark: P42]1. Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров организаций, подведомственных Управления делами Правительства Ленинградской области (далее - учреждения), и определяет процедуру размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Управления делами Правительства Ленинградской области.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") на официальном сайте Управления делами Правительства Ленинградской области     (www.ud.lenobl.ru), осуществляющего функции и полномочия учредителя.
3. Организации представляют информацию в сектор планирования и финансирования деятельности подведомственных организаций финансового департамента Управления делами Правительства Ленинградской области до 10 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается в сети "Интернет" на официальном сайте Управления делами Правительства Ленинградской области не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.
5. В составе информации, подлежащей размещению в сети "Интернет", указываются полное наименование организации, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.
6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

Приложение
к Порядку

[bookmark: P56]ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров
_____________________________________________
(наименование организации)
за 20__ год

	N
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Период замещения должности
	Среднемесячная заработная плата, руб.

image1.png